40
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Junho de 2023.

vinculada à Diretoria Administrativa e Financeira
- DIAFI.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
da sua publicação, revogando as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 02 de junho de 2023.

ANTONIO CARLOS CESQUIM DINIZ
Diretor-Presidente
Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S.A.
- CEASA-ES

Protocolo 1100536

PORTARIA 021/2023
O Diretor-presidente da Centrais de Abastecimento
do Espírito Santo S.A. - CEASA-ES, no uso das
atribuições que lhe confere o Artigo 14, inciso VIII
do Estatuto Social,
RESOLVE:
Artigo 1º - Nomear, JAYME ANTONIO CASAGRANDE
no cargo de Gerente de Contratos, vinculada à
Diretoria Administrativa e Financeira - DIAFI.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
da sua publicação, revogando as disposições em
contrário.
Cariacica-ES, 02 de junho de 2023.

ANTONIO CARLOS CESQUIM DINIZ
Diretor-Presidente
Centrais de Abastecimento do Espírito Santo S.A.
- CEASA-ES

Protocolo 1100537

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo - DER-ES  -

EXTRATO DO INSTRUMENTO PÚBLICO DE
TRANSAÇÃO: TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
DE FAIXA DE DOMÍNIO, A TÍTULO PRECÁRIO.
Proc. DER-ES Nº 2023-T6GQK. Partes: DER-ES e
CESAN.
Objeto: Autorização de Uso
de Faixa de Domínio.a Título
Precário para implantação de rede
longitudinal de abastecimento d’água
(DN50 = 300 metros) na faixa de
domínio da rodovia estadual
ES-080, nas proximidades entre o
km 38 + 000m e km 38 +
300m, segmento080EES0050,
trecho ENTR. ESTRADA MUNICIPAL
(BARRA DO MANGARAI) - ENTR.
ES-264 (A) (SANTA LEOPOLDINA),
do Sistema Rodoviário Estadual do
DER-ES, na localidade de Olaria,
município de Santa Leopoldina-ES
Licença para Implantação de Infraestrutura: nº
S.968/2023.
Assinatura: 01/06/2023

Neomar Antônio Pezzin Júnior
Diretor Executivo Geral do DER-ES
(Respondendo Decreto nº 1136-S, de 04/05/2023)

Protocolo 1100428

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

PORTARIA Nº 009-R, DE 1 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS, no uso das atribuições
legais e, ainda o que consta no processo eletrônico
E-DOCS: nº 2021-6DKFD;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar os servidores designados no Art. 3º
da PORTARIA Nº 006-R, DE 29 DE JUNHO DE 2021,
para constituírem a Comissão de Acompanhamento
do Programa Estadual de Sustentabilidade Ambiental
e Apoio aos Municípios - PROESAM.

Art. 2º Ficam designados os servidores para compor
a Comissão de Acompanhamento do Programa
Estadual de Sustentabilidade Ambiental e Apoio aos
Municípios - PROESAM.
I - Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos
Hídricos - SEAMA
Anderson Soares Ferrari - Matrícula 2605937
Erick Rodrigues da Silva - Matricula 4777646
II - Instituto Estadual de Meio Ambiente - IEMA
Marcelo Faria de Oliveira Roxo - Matrícula 2797020
Flávia Siqueira Lopes - Matricula 545846
III - Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH
Tânia Regina Büge - Matricula 336870
Izabela Silvestre Batista - Matrícula: 4717058
IV - Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal
- IDAF
Ahnaia Zanotelli Dias da Silva - Matricula 3283380
Claudio Marcelo Bernardes de Souza - Matricula
3280012
V - Instituto Jones dos Santos Neves - IJSN
Giuliano Grigolin - Matricula 2941945
Pablo Medeiros Jabôr - Matrícula 3187730
VI - Secretaria de Estado de Desenvolvimento
- SEDES
Mayara Lambert Fernandes Zanotti - Matricula
4066464
Jaqueline Graziela Malacarne - Matricula 4066731

Art. 3º Ficam inalterados os parágrafos e demais
artigos da PORTARIA Nº 006-R, DE 29 DE JUNHO DE
2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 1 de junho de 2023.

FELIPE RIGONI LOPES
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Protocolo 1099729

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 2 de Junho de 2023 às 21:45:45
Código de Autenticação: 649cc360

20
23

-Q
G

14
JB

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

5/
06

/2
02

3
14

:0
6

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 05/06/2023 14:06:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DAYANE CASSANDRI (CHEFE GRUPO DE ADMINISTRACAO QCE-05 - GA - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-QG14JB

20
23

-Q
G

14
JB

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

5/
06

/2
02

3
14

:0
6

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2023-06-05T14:06:18-0300